

## **KODEKS POSTĘPOWANIA DOSTAWCY**

### **Cel i zakres i zastosowanie**

Nasz Kodeks Postępowania opiera się na krajowych i międzynarodowych przepisach prawa, dyrektywach i regulacjach, a także międzynarodowych konwencjach, takich jak Powszechna Deklaracja Praw Człowieka ONZ, Wytyczne dotyczące praw dziecka i postępowania w biznesie, Wytyczne ONZ dotyczące biznesu i praw człowieka, międzynarodowe standardy pracy Międzynarodowej Organizacji Pracy oraz zasady inicjatywy ONZ Global Compact, wszystkie z okresowymi zmianami.

Spółki HOERBIGER ("HOERBIGER") dążą do współpracy z dostawcami ("DOSTAWCAMI"), którzy podzielają te same wartości, zasady i aspiracje. HOERBIGER oczekuje, że jej DOSTAWCY będą prowadzić swoją działalność w sposób uczciwy i zobowiążą się do przestrzegania zasad niniejszego Kodeksu postępowania dla dostawców ("Kodeks"). Prowadząc i realizując transakcje biznesowe z DOSTAWCAMI HOERBIGER, wyrażają Państwo zgodę na przestrzeganie niniejszego Kodeksu postępowania dostawców.

### **I. Zgodność z przepisami prawa i regulacjami**

DOSTAWCY muszą przestrzegać wszystkich krajowych i międzynarodowych przepisów prawa, dyrektyw i regulacji obowiązujących w kraju, w którym prowadzą działalność, lub mających zastosowanie w innych przypadkach. DOSTAWCY akceptują i uznają zobowiązania prawne spółek HOERBIGER w swoich jurysdykcjach. DOSTAWCY będą wspierać firmę HOERBIGER w wypełnianiu jej obowiązków w zakresie zgodności z przepisami oraz dostarczać odpowiednie informacje i zapewnienia, których może wymagać firma HOERBIGER.

### **II. Prawa człowieka**

DOSTAWCY przestrzegają ochrony praw człowieka uznanych na szczeblu międzynarodowym. DOSTAWCY traktują swoich pracowników sprawiedliwie i z szacunkiem. Środowisko pracy jest wolne od jakiejkolwiek dyskryminacji lub molestowania, w tym ze względu na wiek, płeć, orientację seksualną, niepełnosprawność, stan zdrowia, pochodzenie etniczne, narodowość, religię, pochodzenie społeczne lub poglądy polityczne. Godność osobista, prywatność i prawa osobiste każdej osoby są szanowane.

### **III. Praca dzieci i praca przymusowa**

DOSTAWCY odrzucają wszelkie formy współczesnego niewolnictwa. DOSTAWCY dokładają starań, aby ich własne działania oraz działania ich dostawców były wolne od pracy dzieci lub pracy przymusowej.

#### **IV. Warunki pracy**

DOSTAWCY płacą wynagrodzenia, świadczenia i składki na ubezpieczenie społeczne zgodnie z wymogami prawnymi lub ustawowymi. DOSTAWCY przestrzegają obowiązujących przepisów dotyczących czasu pracy i bezpieczeństwa. DOSTAWCY zapewniają bezpieczne środowisko pracy z odpowiednią ochroną przed zagrożeniami zawodowymi. DOSTAWCY przestrzegają praw swoich pracowników do swobodnego zrzeszania się i negocjacji zbiorowych.

#### **V. Minerality z regionów ogarniętych konfliktami**

DOSTAWCY wdrażają "Wytyczne OECD dotyczące należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw" i wynikające z nich dla niego obowiązujące przepisy krajowe lub międzynarodowe. Podejmują odpowiednie kroki, aby cyna, wolfram, tantal lub złoto wykorzystywane w ich produktach nie pochodziły z kopalni, które finansują państwowe lub niepaństwowe grupy zbrojne lub nielegalne siły bezpieczeństwa, przyczyniają się do konfliktów, prania pieniędzy lub łamania praw człowieka. DOSTAWCY przekazują firmie HOERBIGER wszelkie informacje niezbędne do wypełnienia obowiązków sprawozdawczych dotyczących minerałów z regionów ogarniętych konfliktami.

#### **VI. Przeciwdziałanie korupcji i łapówkarstwu**

DOSTAWCY surowo zabraniają wszelkich form korupcji, przekupstwa i innych nieuczciwych praktyk. Nie wolno, wręczać ani przyjmować łapówek ani gratyfikacji od urzędników państwowych, kandydatów na urzędy publiczne, partnerów biznesowych ani ich współpracowników. Zasady i praktyki antykorupcyjne DOSTAWCY muszą zapewniać zgodność ze wszystkimi wymogami prawnymi jurysdykcji związanych z transakcją.

#### **VII. Pranie pieniędzy i finansowanie terroryzmu**

DOSTAWCY przeprowadzają odpowiednie, zorientowane na ryzyko badania partnerów biznesowych w celu zapewnienia zgodności z przepisami dotyczącymi przeciwdziałania praniu pieniędzy. Może to obejmować identyfikację ostatecznych beneficjentów rzeczywistych firm oraz identyfikację pochodzenia płatności zgodnie z wymogami odpowiednich przepisów ustawowych i wykonawczych.

#### **VIII. Kontrola eksportu i sankcje**

DOSTAWCY przestrzegają przepisów, regulacji i sankcji dotyczących kontroli importu i eksportu obowiązujących w UE, USA, Wielkiej Brytanii, ONZ i OBWE we wszystkich jurysdykcjach, które są powiązane z transakcjami handlowymi dowolnego rodzaju firmą HOERBIGER. DOSTAWCY prześlą firmie HOERBIGER wszystkie istotne informacje dotyczące kraju pochodzenia, składu materiałów lub produktów, klasyfikacji celnej i wymogów licencyjnych dotyczących towarów lub usług sprzedawanych firmie HOERBIGER oraz uzyska i utrzyma wszelkie wymagane licencje eksportowe lub inne zgody rządowe, jeśli będzie to konieczne

#### **IX. Prawo konkurencji**

DOSTAWCY nie angażują się w żadne działania, które bezprawnie ograniczają lub mogą ograniczać konkurencję. Obejmuje to antykonkurencyjne praktyki biznesowe, takie jak ustalanie cen, ustawianie ofert lub podział rynku.

#### **X. Własność intelektualna**

DOSTAWCA musi chronić technologię i informacje zastrzeżone firmy HOERBIGER przed nieupoważnionym użyciem, dostępem i ujawnieniem za pomocą odpowiednich środków umownych, organizacyjnych i technicznych (np. umów o zachowaniu poufności, ograniczeń dostępu, najnowocześniejszych zabezpieczeń informatycznych).

#### **XI. Ochrona danych i bezpieczeństwo informacji**

DOSTAWCY muszą przestrzegać przepisów o ochronie danych i bezpieczeństwie informacji oraz wymogów regulacyjnych, w tym zabezpieczeń dotyczących przetwarzania danych osobowych. DOSTAWCY mają obowiązek niezwłocznego powiadomienia firmy HOERBIGER o incydentach związanych z bezpieczeństwem, które mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo systemów informatycznych lub komunikacji firmy HOERBIGER. DOSTAWCY niezwłocznie informują HOERBIGER, gdy dowiedzą się, że może to mieć wpływ na dane osobowe HOERBIGER (takie jak faktyczne lub podejrzewane naruszenie danych).

#### **XII. Środowisko**

DOSTAWCY prowadzą działalność w sposób zrównoważony środowiskowo oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, regulacjami i konwencjami międzynarodowymi. DOSTAWCY zapobiegają niekorzystnemu wpływowi swojej działalności na środowisko, który obejmuje powietrze, wodę, glebę, rośliny, zwierzęta i ekosystemy, oraz stale dążą do jego zmniejszenia.

#### **XIII. Zgodność łańcucha dostaw**

DOSTAWCY podejmują odpowiednie środki w celu przekazania zasad niniejszego Kodeksu swoim dostawcom. Podejmują oni w dobrej wierze wysiłki w celu monitorowania zgodności i działają na rzecz ciągłego doskonalenia zrównoważonych praktyk biznesowych w swoim łańcuchu dostaw.

#### **XIV. Zgłaszanie incydentów zgodności**

DOSTAWCY mają obowiązek niezwłocznego informowania firmy HOERBIGER o istotnych incydentach lub naruszeniach KODEKSU we własnej działalności lub w łańcuchu dostaw. Raporty takie należy przysyłać na adres [compliance@hoerbiger.com](mailto:compliance@hoerbiger.com). DOSTAWCÓW zachęca się do doradzania swoim pracownikom i partnerom biznesowym, aby zgłaszali naruszenia zgodności w związku z działalnością HOERBIGER za pośrednictwem kanału raportowania HOERBIGER <https://hoerbiger.integrityline.org/>.

**XV. Audyt**

DOSTAWCY zapewnią firmie HOERBIGER rozsądny dostęp do obiektów, personelu i dokumentacji w celu potwierdzenia zgodności z Kodeksem.

**Potwierdzenie i podpis DOSTAWCY**

Jestem prawnym przedstawicielem firmy DOSTAWCY. Podpisując Kodeks postępowania dla dostawców, potwierdzam, że DOSTAWCA przestrzega niniejszego Kodeksu i działa zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami prawa i regulacjami.

Dostawca: \_\_\_\_\_

Adres: \_\_\_\_\_

Nr rejestracyjny spółki.: \_\_\_\_\_

Nazwa: \_\_\_\_\_

Funkcja: \_\_\_\_\_

E-mail: \_\_\_\_\_

Miejsce, data: \_\_\_\_\_

Autoryzowany podpis: \_\_\_\_\_